Para fazer frente às despesas decorrentes desta contratação, os recursos orçamentários estimados serão 
provenientes de recursos próprios no valor de R$ 239.171,84 (duzentos e trinta e nove mil cento e setenta e um mil 
e oitenta e quatro centavos) e R$ 3.250.000,00 (três milhões e duzentos e cinquenta mil) recursos do Governo 
Federal, totalizando o valor global de R$ 3.489.171,84 (três milhões quatrocentos e oitenta e nove mil cento e 
setenta e um reais e oitenta e quatro centavos)  na seguinte dotação orçamentária: 

RESERVAS DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

Classificação Econômica:- Especificação:-  
144 – 05.100 Obras e Instalações   
143 – 01.110 Obras e Instalações  

13 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS